
  
 1444785 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 1818    del  28/12/2016

OGGETTO:AFFIDAMENTO  BIENNALE  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
ORGANIZZAZZIONE,  GESTIONE  E  PROMOZIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  “MERCATINO 
DELL’ANTIQUARIATO”              

SETTORE TECNICO EDILIZIA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E AMBIENTE

SERVIZIO SUAP E COMMERCIO  N. 6

IL DIRIGENTE

PREMESSO   che  il   contratto   del  servizio  di  organizzazione,  promozione  e  gestione  della 
manifestazione denominata  “Mercatino  dell’Antiquariato”  dedicata  a  commercianti  antiquari, 
commercianti  di  cose antiche  e/o  usate,  collezionisti,  artigiani  restauratori,  artigiani  di  oggetti 
artistici e tradizionali e rigattieri è in scadenza il prossimo 31 dicembre 2016;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  numero  211,  dell’8.11.2016,  “Manifestazione 
“Mercatino  dell’Antiquariato”.  Indirizzi  in  ordine  all’indizione  della  procedura  ad  evidenza 
pubblica  per  l’affidamento  in  concessione  a  terzi  delle  attività  inerenti  l’organizzazione  e  la 
gestione  per il biennio 2017-2018” con la quale è stato, tra l’altro, stabilito:
1) di  confermare  lo  svolgimento  della  manifestazione  denominata  “Mercatino 

dell’Antiquariato”, che ha luogo nel centro storico di Ascoli Piceno la terza domenica di ogni 
mese e il sabato precedente, per le edizioni del biennio 2017-2018;

2) di confermare le linee di indirizzo da rispettare nella realizzazione del mercatino e 
che vengono allegate alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

3) di  dare mandato al Dirigente del Settore Edilizia, Attività Produttive e Ambiente, di 
indire una procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione a terzi delle attività 
inerenti  l’organizzazione  e  gestione del  “Mercatino dell’Antiquariato”,  per  la  durata  di due 

Determinazione N. 1818  del  28/12/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1444785 

                      Pagina 1 di 4



anni, a partire dall’edizione di gennaio 2017, nel rispetto delle linee di indirizzo allegate alla 
presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

4) di confermare la programmazione di n.3 edizioni speciali del mercatino che avranno 
luogo nel  periodo delle  festività  pasquali,  nel  mese  di  agosto in occasione della  ricorrenza 
legata al Santo Patrono della città  e nel periodo delle festività natalizie;

PRESO ATTO che, con determinazione numero 1658 del 2.12.2016 “Determinazione a contrarre  
per l’affidamento biennale in concessione del  servizio di organizzazione,  gestione e promozione  
della manifestazione denominata “Mercatino dell'Antiquariato” - ex art.36 d.lgs. n.50/2016” è stata 
avviata  una procedura selettiva per l’individuazione del concessionario per l’affidamento biennale 
del servizio di organizzazione, promozione e gestione della manifestazione denominata “Mercatino  
dell’Antiquariato”  dedicata  a  commercianti  antiquari,  commercianti  di  cose antiche  e/o  usate, 
collezionisti, artigiani restauratori, artigiani di oggetti artistici e tradizionali e rigattieri;

VALUTATI i  tempi tecnici per l’espletamento delle operazioni della procedura di gara;

RITENUTO, di dare continuità alla manifestazione, prorogando, nelle more dell’espletamento della 
procedura  ad evidenza  pubblica,  la  gestione della  manifestazione  “Mercatino dell’Antiquariato” 
all’attuale gestore Brandozzi Antonio & C.snc, CF e P.IVA 00509140448;

DATO ATTO della competenza dello scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 
Sindacale n. 46 in data 30.11.2016;

DATO ATTO che non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto ed il destinatario 
finale dello stesso; 

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.59  in  data  22.12.2015 con la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di programmazione 2016/2018;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  in  data  19.04.2016 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018;

VISTO il  Decreto Legislativo18 agosto 2000 n.  267  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  
degli Enti Locali;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO  il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  
servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

Determinazione N.  1818    del  28/12/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1444785 

         Pagina 2 di 4 



DETERMINA

1. al  fine  di  dare  continuità  alla  manifestazione  denominata  “Mercatino  dell’Antiquariato”,  di 
prorogare,  limitatamente  al  periodo  necessario  all’espletamento  della  procedura  a  evidenza 
pubblica, l’affidamento del servizio all’attuale gestore Brandozzi Antonio & C.snc, CF e P.IVA 
00509140448;

2. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;

3. di  individuare  nel  sottoscritto  dirigente   del  Settore  Tecnico  Edilizia,  Attività  Produttive  e 
Ambiente,  arch. Ugo Galanti, il responsabile del procedimento di cui al presente atto;

4. di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  della  Segreteria  Generale,  alla  casella  email  dedicata 
trasparenza@comune.ascolipiceno.it per la pubblicazione nel sito Internet Istituzionale – Sez. 
Amministrazione Trasparente -  in adempimento delle disposizioni di cui alla legge n.190/2012 
ed al D. Lgs. n.33/2013;

IL DIRIGENTE
arch. Ugo Galanti

Determinazione N.  1818    del  28/12/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1444785 

         Pagina 3 di 4 

mailto:trasparenza@comune.ascolipiceno.it


 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  ATTIVITA’ PRODUTTIVE  - 06 -
SERVIZIO  GARE E CONTRATTI  - 07 -

Determinazione N.  1818    del  28/12/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1444785 

         Pagina 4 di 4 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 1818    del  28/12/2016


